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FINANZIELLE HIGHLIGHTS

s e A A

Einheit Q22023 022022 (in %) H12023 H12022 (in %)
Umsatzerlése TEUR 27.909 26.087 7% 51.945 42.474 22%
EBITDA TEUR (4.149) 1.342 n/a (8.404) (3.032) (77%)
EBITDA-Marge (in % o o . o . .
der Umsatzerlsse) % (15%) 5% n/a (16%) (7%) (127%)
Periodenergebnis TEUR (7.287) (1.724) (323%)  (16.259) (9.106) (79%)
Ergebnis je Aktie EUR (0,23) (0,08) (208%)  (0,52) (0,40) (30%)



KONZERNLAGEBERICHT

SLM Solutions Group AG ("SLM Solutions", "SLM" oder das "Unternehmen") ist ein zukunftsorientiertes
Technologieunternehmen, das immer wieder Weltneuheiten im Bereich der additiven Fertigung von
Metallen geschaffen hat. SLM Solutions kann auf eine stolze technologische Tradition als einer der
Haupterfinder des Verfahrens zurlckblicken und wird dank der Kreativitat der weltweiten Mitarbeiter
des Unternehmens, von denen mehr als 40 % Ingenieure sind, weiterhin die Grenzen der additiven
Fertigung verschieben.

GESCHAFTSERGEBNISSE

Umsatzerlose

SLM Solutions erwirtschaftete im zweiten Quartal 2023 Umsatzerlése in H6he von TEUR 27.909 und
damit geringfligig mehr als im zweiten Quartal 2022 (TEUR 26.087). Die robuste Umsatzentwicklung des
Unternehmens im zweiten Quartal 2023 zusammen mit einem sehr starken ersten Quartal 2023 fihrte
zu einem Rekordumsatz von TEUR 51.945 flr den Sechsmonatszeitraum bis Juni 2023, 22% Uber dem
Umsatz im entsprechenden Zeitraum 2022 (TEUR 42.474).

Das Segment Maschinengeschift verzeichnete im ersten Halbjahr 2023 Umsatzerlése in Hohe von TEUR
41.398, ein Plus von 29% gegenlber dem ersten Halbjahr 2022 (TEUR 32.023). Dieser Anstieg ist auf vor
allem auf die NXG XII 600 zurlckzufihren, welche weiterhin eine breite Nachfrage seitens einer Vielzahl
von Kunden verzeichnet. Darlber hinaus wurde die Umsatzentwicklung von SLM auch durch das
bestehende Portfolio an additiven Fertigungssystemen gestlitzt, die weiterhin verschiedene Kunden bei
ihren additiven Fertigungsprozessen einsetzen.

Das Segment After-Sales Business verzeichnete im ersten Halbjahr 2023 Umsatzerlése in H6he von
TEUR 10.547 und damit einen leichten Anstieg gegeniiber dem Vergleichszeitraum 2022 (TEUR 10.451).
Das Segment After-Sales Business wiachst weiterhin kontinuierlich und profitiert von der zunehmenden
Akzeptanz der additiven Fertigungstechnologie bei vielen Kunden.

Umsatzerlose (Mio EUR)

36,3
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EBITDA

In den ersten sechs Monaten des Jahres 2023 verzeichnete das Unternehmen ein EBITDA von TEUR -
8.404 (H12022: TEUR -3.032). Die operative Rentabilitat im ersten Halbjahr 2023 wurde durch unginstige
Wahrungseffekte, einen erheblichen Preisnachlass auf einen einmaligen Auftrag eines GroBkunden sowie
einen Auftrag fir eine NXG XII 600 mit einem nennenswerten Anteil an variabler Vergltung
beeintrachtigt, der bei Erfullung bestimmter Voraussetzungen fillig werden, jedoch noch nicht erfullt
sind. DarUber hinaus wurde das EBITDA im ersten Halbjahr 2023 durch einen erheblichen Anstieg der
Stromkosten sowie durch auBerordentliche Kosten im Zusammenhang mit der Nikon-Ubernahme
belastet.
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Demgegenlber profitierte die operative Profitabilitit im ersten Halbjahr 2022 von positiven
Einmaleffekten wie der Auflésung nicht mehr bendtigter Rickstellungen sowie von Wahrungsgewinnen

im ersten Halbjahr 2022.

EBITDA - LHS (Mio EUR) &
EBITDA-Marge - RHS (%)

Q2 22 Q3 22 Q4 22 Q123 Q2 23
2,0 10%
— ‘_ -L. 5?”}0
0,
2,0) 0%
5% o -4 (5%)
(4,0) ’ 0% 10%
-6,2 (15%)10%)
(6,0) A (18%) (15%)
Vermogenslage
(in TEUR) 30.06.2023
Summe Umlaufvermaogen 98.190
Summe langfristige Vermogenswerte 82.461
Summe Aktiva 180.652
Summe kurzfristige Schulden 48.617
Summe langfristige Schulden 44.898
Summe Verbindlichkeiten 93.516

31.12.2022

107.425

74.886

182.311

35.398

82.659

118.057

Die Bilanzsumme belief sich Ende Juni 2023 auf TEUR 180.652 (Dez. 2022: TEUR 182.311). Dieser
RlUckgang der Bilanzsumme ist auf eine geringere Liquiditdtsposition zurlickzufihren, die teilweise durch
hohere Vorratsbestidnde ausgeglichen wurde. Ende Juni 2023 verfligte SLM Solutions Uber eine
Liquiditatsposition von TEUR 9.679 (Dez. 2022: TEUR 31.160). Ende Juni 2023 war die Vorratsposten von
SLM Solutions um TEUR 49.361 héher als Ende Dezember 2022 (TEUR 39.888), da sich das Unternehmen
auf die bevorstehenden Lieferungen vorbereitet. Darliber hinaus stieg das Vertragsvermégen Ende Juni
2023 auf TEUR 17.439 (Dez. 2022: TEUR 6.496), was auf Auftrage zurlckzufihren ist, bei denen ein Teil
der Zahlung erst nach der Installation bestimmter Maschinen fallig wird. Dies wurde teilweise durch
einen geringeren Bestand an Forderungen aus Lieferungen und Leistungen im Vergleich zum Jahresende

2022 ausgeglichen.
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Die Gesamtverbindlichkeiten beliefen sich zum Juni 2023 auf 93.516 TEUR im Vergleich zum Jahresende
2022 (118.057 TEUR). Die gesamten kurzfristigen Verbindlichkeiten stiegen auf TEUR 48.617 (Dez. 2022:
TEUR 35.398) infolge der Aufnahme eines kurzfristigen Darlehens von Nikon Europe B.V., einer
Tochtergesellschaft der Nikon Corporation, in H6he von TEUR 10.000. Die gesamten langfristigen
Verbindlichkeiten sanken auf TEUR 44.898 (Dez. 2022: TEUR 82.659). Dieser Rlickgang ist in erster Linie
auf die Umwandlung von Wandelschuldverschreibungen in Eigenkapitalanteile in H6he von insgesamt
TEUR 39.003 zurtckzufihren.

Kapitalflussrechnung

(in TEUR) H12023 H12022

Nettozahlungsmittelzufluss/-abfluss aus

betrieblicher Tatigkeit (20.634) (10.531)
Il\ll’st::tzigZLusrlgiirgli(zilzuﬂuss/-abfluss aus (10.480) (5.239)
l;liit;r?:;l:tunngii?!i'cg’cl(eeliztufluss/—abﬂuss aus 9.765 97.542
Zahlungamittelsuvalenton oo (21.350) n.772
\li\i/ﬁgrr]l;rrwrﬁilgglr%iazdsingte Verdnderung des (131) 323
Liquide Mittel zu Beginn der Berichtsperiode 31.160 24.998
Liquide Mittel zum Ende der Berichtsperiode 9.679 37.093

Der Netto-Cashflow aus betrieblicher Tatigkeit belief sich im ersten Halbjahr 2023 auf TEUR -20.634 im
Vergleich zu H1 2022 (TEUR -10.531). Der Cashflow aus betrieblicher Tatigkeit im aktuellen
Berichtszeitraum wurde durch einen erheblichen Anstieg der Stromkosten, einen GroBauftrag mit einem
betrdchtlichen Betrag an variabler Vergltung, der in den kommenden Perioden fillig wird,
Personalaufwendungen aufgrund der Nikon-Ubernahme sowie einen Anstieg des Vertragsvermégens im
Berichtszeitraum beeinflusst, was ebenfalls zu einem Rickgang des Cashflows aus betrieblicher
Tatigkeit fUhrte.

Der Netto-Cashflow aus Investitionstatigkeit belief sich im ersten Halbjahr 2023 auf TEUR -10.480 und
stieg damit im Vergleich zum ersten Halbjahr 2022 (TEUR -5.239), da das Unternehmen weiterhin
erheblich in seine Technologie investierte. Dies erméglicht es SLM Solution, an der Spitze der Innovation
zu bleiben. Die in diesem Zusammenhang aktivierten Ausgaben beliefen sich im ersten Halbjahr 2023
auf TEUR -6.400, was einem Anstieg von 38 % gegenliber dem ersten Halbjahr 2022 (TEUR -4.640)
entspricht.

Der Netto-Cashflow aus der Finanzierungstatigkeit belief sich im ersten Halbjahr 2023 auf TEUR 9.765
im Vergleich zu H1 2022 (TEUR 27.542). In den ersten sechs Monaten des Jahres 2023 erhielt SLM
Solutions ein Darlehen der Nikon Corporation in Héhe von TEUR 28.700, um einen GroBteil der
Wandelanleihe aus dem Jahr 2017 in H6he von TEUR 26.500 zurlckzuzahlen. Daritber hinaus erhielt SLM
Solutions zuséatzlich ein kurzfristiges Darlehen von Nikon Europe B.V., einer Tochtergesellschaft der
Nikon Corporation, in H6he von TEUR 10.000. Dieser Mittelzufluss wurde teilweise durch andere
finanzielle Mittelabflisse einschlieBlich  Zinszahlungen, Darlehen und Rlckzahlungen von
Finanzierungsleasingvertragen ausgeglichen.



Working Capital

Das Working Capital belief sich Ende Juni 2023 auf TEUR 42.342 und verringerte sich damit im Vergleich
zum Jahresende 2022 (TEUR 50.712). Dieser RUckgang ist hauptsdchlich auf einen niedrigeren
Forderungsbestand in Verbindung mit einem Anstieg der erhaltenen Kundenanzahlungen aus neuen
Maschinenauftragen zurtickzufihren, der teilweise durch einen Aufbau von Vorraten in den ersten sechs
Monaten des Jahres 2023 ausgeglichen wurde.

Infolge des niedrigeren Niveaus des Betriebskapitals und eines wachsenden Umsatzes sank die Kennzahl
fir die Intensitat des Betriebskapitals, die auf der Grundlage des Umsatzes der letzten zwdlf Monate
berechnet wird, weiter auf 37 % Ende Juni 2023.

Working Capital (%)

Q222 0322 Q4 22 0123 Q2 23
J Umsatz LTM (TEUR) 85.853 93.425 105.709 113.358 115.180
Working Capital am
Bilanzetiohtag (TEUR) 37.015 42.151 50.712 44.516 42.342
Working Capital- 43% 45% 48% 39% 37%

Intensitat (%)



CHANCEN UND RISIKEN

Die im Geschéftsbericht 2022 auf den Seiten 65-72 als handlungsrelevant eingestuften Chancen und
Risiken wurden Uberprift und werden zum Zeitpunkt der Veroffentlichung dieses Berichts weiterhin als
relevant erachtet. Flr weitere Informationen zu den zuvor identifizierten Risiken und Chancen verweisen
wir auf die ausflhrliche Beschreibung in unserem Geschéaftsbericht 2022, der auf der Website des
Unternehmens www.slm-solutions.com im Bereich "Investor Relations" unter "Berichte und
Prasentationen" und weiter unter "Berichte" verfigbar ist.

PROGNOSE

Wie im Geschéaftsbericht 2022 kommuniziert, geht das Unternehmen davon aus, dass es seinen
Wachstumskurs im GJ 2023 fortsetzen wird und erwartet ein deutliches Umsatzwachstum. Dariber
hinaus erwartet der Vorstand ein deutlich verbessertes EBITDA fur das GJ 2023. Auf der Grundlage der
Entwicklung im ersten Halbjahr 2023 bestatigt die Geschaftsfuhrung ihre Prognose. Um die Prognose zu
erreichen, ist es entscheidend, dass sich das Geschaftsumfeld in den Schlisselméarkten von SLM
Solutions in der zweiten Hilfte des GJ 2023 nicht wesentlich verschlechtert.



KONZERNABSCHLUSS

FUr den Sechsmonatszeitraum vom
1. Januar bis 30. Juni 2023
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KONZERNGEWINN-UND
VERLUSTRECHNUNG

FUr den Sechsmonatszeitraum vom 1. Januar bis 30. Juni 2023

H12023 H12022
(in TEUR soweit nichts anderes angegeben) ungepriift ungepriift
Umsatzerldse 51.945 42.474
Herstellungskosten (33.094) (26.153)
Rohertrag 18.851 16.322
Vertriebskosten (10.995) (8.676)
Verwaltungskosten (13.209) (10.778)
Forschung und Entwicklung (7.158) (5.409)
Sonstige betriebliche Ertrage 391 2.045
Sonstige betriebliche Aufwendungen (1.360) (313)
EBIT (13.480) (6.810)
Zinsen und dhnliche Aufwendungen (2.092) (2.516)
Sonstige Zinsertrage 558 17
Ergebnis vor Steuern (EBT) (15.014) (9.309)
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag (1.245) 203
Periodenergebnis (16.259) (9.106)
Anzahl der Aktien (in '000s) 31.108 22.704
Ergebnis je Aktie (0,52) (0,40)

*Unverwdssert und verwdssert, berechnet auf der Basis von 31.107.819 Aktien (Vorjahr: 22.703.789)

EBIT (13.480) (6.810)
Abschreibung 5.076 3.778
EBITDA (8.404) (3.032)
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KONZERNGESAMTERGEBNISRECHNUNG

FUr den Sechsmonatszeitraum vom 1. Januar bis 30. Juni 2023

H12023 H12022
(in TEUR) ungepriift ungepriift
Periodenergebnis (16.259) (9.106)
Ertrage/Aufwendungen, die in Zukunft nicht in die Gewinn- und
Verlustrechnung reklassifiziert werden:
Versicherungsmathematische Gewinne und Verluste 0 0
Ertrage/Aufwendungen, die in Zukunft in die Gewinn- und
Verlustrechnung reklassifiziert werden:
Ertrage/Aufwendungen aus der Wahrungsumrechnung 136 585
Sonstiges Gesamtergebnis 136 585
Konzerngesamtergebnis (16.124) (8.521)
Zurechnung des Gesamtergebnisses:
Aktionédre der SLM Solutions Group AG (16.124) (8.521)
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KONZERNBILANZ

Zum 30. Juni 2023

(in TEUR)
Aktiva

Liquide Mittel

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Vorrate

Kurzfristige Steuerforderungen

Sonstige nicht finanzielle Vermdégenswerte
Summe kurzfristige Vermoégenswerte
Immaterielle Vermdégenswerte
Sachanlagevermdgen

Sonstige finanzielle Vermdgenswerte
Sonstige nicht finanzielle Vermdgenswerte
Aktive latente Steuern

Summe langfristige Vermoégenswerte

Summe Aktiva

13

30.06.2023
ungepriift

9.679
17.759
49.361

48
21.343
98.190
40.816
37.907
3.218
0

520
82.461

180.652

31.12.2022
gepriift

31.160
26.769
39.888

23
9.585
107.425
37.430
35.809
1127

0

520
74.886

182.311

30.06.2022
ungepriift

37.093
18.643
35.680
39
13.360
104.814
35.460
34.185
240
294
638
70.817

175.631



(in TEUR)

Passiva

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

Finanzielle Verbindlichkeiten

Sonstige nicht finanzielle Verbindlichkeiten
Rickstellungen

Steuerrlckstellungen

Summe kurzfristige Schulden

Finanzielle Verbindlichkeiten

Pensionen und dhnliche Verpflichtungen
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten
Sonstige nicht finanzielle Verbindlichkeiten
Rickstellungen

Passive latente Steuern

Summe langfristige Schulden

Summe Verbindlichkeiten

Summe Eigenkapital

Summe Passiva

*zusammengefasste Darstellung
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30.06.2023

ungepriift

14.123

12.090
17.794
4.350
261
48.617
31.977
4112
568
44
1111
7.086
44.898

93.516

87.136

180.652

31.12.2022

gepriift

11.523

2.509*
15.303
4.983
1.080
35.398
69.461
4.005
669

44

841
7.638
82.659

118.057

64.254

182.311

30.06.2022

ungepriift

10.069

33.930
13.122
3.847
246
61.214
73.243
6.566
748

48

11
5.974
86.689

147.902

27.729

175.631



KONZERNKAPITALFLUSSRECHNUNG

FUr den Sechsmonatszeitraum vom 1. Januar bis 30. Juni 2023

H12023 H12022
(in TEUR) ungepriift ungepriift
Periodenergebnis (16.259) (9.106)
Abschreibungen 5.076 3.778
Zinsaufwendungen 2.092 2.516
Zinsertrage (558) (17)
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 1.245 (203)
Verdnderungen der Aktiva und Passiva (12.213) (7.499)
Vorréte (9.473) (9.837)
Forderungen 9.009 3.588
Pensionen und dhnliche Verpflichtungen 107 261
Verbindlichkeiten 2.600 (939)
Ruckstellungen (364) (1.049)
Sonstige Vermdgenswerte und Schulden (14.092) 478
Sonstige Veranderungen im Umlaufvermégen (18) 0
Nettozahlungsmittelzufluss/-abfluss aus (20.634) (10.531)

betrieblicher Tatigkeit
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(in TEUR)

Auszahlungen fur Investitionen in immaterielle
Vermodgenswerte und Sachanlagen

Investitionen in Entwicklungskosten

Erhaltene Zinsen

Nettozahlungsmittelzufluss/-abfluss aus
Investitionstitigkeit

Einzahlung aus Wandelschuldverschreibung
Auszahlungen von Krediten
Tilgung aus Leasingverbindlichkeiten

Zinszahlungen

Nettozahlungsmittelzufluss/-abfluss aus
Finanzierungstatigkeit

Nettozunahme (-abnahme) von Zahlungsmitteln und
Zahlungsmittelaquivalenten

Wahrungskursbedingte Verdnderung des
Finanzmittelfonds

Liquide Mittel zu Beginn der Berichtsperiode

Liquide Mittel zum Ende der Berichtsperiode

16

H12023
ungepriift

(5.990)
(4.570)

80
(10.480)

(26.500)
38.033
(191)

(1.577)

9.765

(21.350)

(131)

31.160

9.679

H1 2022
ungepriift

(1.741)
(3.515)

17
(5.239)

30.213
(665)
(172)

(1.833)

27.542

1n.772

323

24.998

37.093



KONZERNEIGENKAPITALVERANDE
RUNGSRECHNUNG

FUr den Sechsmonatszeitraum vom 1. Januar bis 30. Juni 2023

Gezeichne Kapitalriic Konzernbi Erstanwe Wahrungsa Sonstise  Eigenkabi
(in TEUR) tes l':la e lanzverlus ndungsriic usgleichsrii Rﬁcklage g tal P
Kapital g t klage cklage g
Stand zum
25.745 185.515 (146.708) (549) (97) 348 64.254
01. Januar 2023
Konzernergebnis (16.259) (16.259)
Eigenkapital aus
. 5.363 33.643 39.006
Wandelanleihe
Eigenkapitalveran
derungen aus 135 135
Fremdwahrungen
Stand zum
. 31.108 219.158 (162.967) (549) 38 348 87.136
30. Juni 2023
Stand zum 22.702 134.322  (121.964) (549) (544) (1.296) 32.671
01. Januar 2022 ’ ) ) ) )
Konzernergebnis (9.106) (9.106)
Eigenkapital aus
. 2 3.577 3.579
Wandelanleihe
Eigenkapitalveran
derungen aus 585 585
Fremdwahrungen
Stand zum
. 22.704 137.899  (131.070) (549) a1 (1.296) 27,729
30. Juni 2022
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KONZERNANHANG

FUr den Sechsmonatszeitraum vom 1. Januar bis 30. Juni 2023

NOTE I GRUNDLAGEN DER AUFSTELLUNG

Der Konzernabschluss wurde in Ubereinstimmung mit den International Financial Reporting Standards,
wie sie in der Europdischen Union anzuwenden sind, und den ergianzenden nach § 315e Abs. 1 HGB
anzuwendenden handelsrechtlichen Vorschriften aufgestellt.

Der konsolidierte Abschluss wurde auf der Grundlage fortgefihrter, historischer Anschaffungs- oder
Herstellungskosten erstellt und ist in Tausend EURO (TEUR) dargestellt. Aufgrund von Rundungen kann
es zu geringflgigen zahlenmaBigen Differenzen kommen.

Der Zwischenabschluss wurde weder von der KPMG AG Wirtschaftsprifungsgesellschaft noch einer
anderen Wirtschaftspriufungsgesellschaft geprift.

NOTE 20 DARSTELLUNG DER BERICHTSPFLICHTIGEN
SEGMENTE

01. Januar bis 30. Juni 2023 Machine After Sales Total
(in TEUR) Business Business

Umsatzerldse 41.398 10.547 51.945
Herstellungskosten (20.681) (12.414) (33.094)
Rohertrag 20.717 (1.866) 18.851
:Zilsgteel}l(jrf;zE;)sdtIanzCuhztu(cj)?gnen sind (32.331)
EBT (13.480)
Abschreibungen 5.076
EBITDA (8.404)
Zinsen (1.534)
Steuern vom Einkommen und Ertrag

und sonstige Steuern (1:245)
Periodenergebnis (16.259)
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01. Januar bis 30. Juni 2022 Machine After Sales

(in TEUR) Business Business Total
Umsatzerldse 32.023 10.451 42.474
Herstellungskosten (16.495) (9.657) (26.153)
Rohertrag 15.528 793 16.322
Ubrige Kosten, die nicht den

Herstellungskosten zuzuordnen sind (23.132)
EBT (6.810)
Abschreibungen 3.778
EBITDA (3.032)
Zinsen (2.499)
Steuern vom Einkommen und Ertrag 503
und sonstige Steuern

Periodenergebnis (9.106)

NOTE 3 EREIGNISSE NACH DEM BILANZSTICHTAG

Am 13. Juli 2023 hielt die SLM Solutions Group AG ihre Hauptversammlung ab und der Vorstand und
der Aufsichtsrat schlugen vor, den Namen der Gesellschaft in "Nikon SLM Solutions AG" zu &ndern, ein
Vorschlag, der von den Aktiondren beschlossen und angenommen wurde. Dementsprechend wird die
Umfirmierung voraussichtlich ab Mitte August 2023 wirksam werden.

VERSICHERUNG DER GESETZLICHEN
VERTRETER

Wir versichern nach bestem Wissen, dass gemaB den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsatzen
der Konzernabschluss ein den tatsdchlichen Verhiltnissen entsprechendes Bild der Vermogens-,
Finanz- und Ertragslage des Konzerns vermittelt und im Konzernlagebericht der Geschaftsverlauf
einschlieBlich des Geschéaftsergebnisses und die Lage des Konzerns so dargestellt sind, dass ein den
tatsdchlichen Verhiltnissen entsprechendes Bild vermittelt wird, sowie die wesentlichen Chancen und
Risiken der voraussichtlichen Entwicklung des Konzerns beschrieben sind.

LUbeck, August 7, 2023

g @d’%j L Ml (%A/Wﬁww

Sam O’Leary Dirk Ackermann Charles Grace
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